ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO Nº 156/2021

GABINETE DO PRESIDENTE
ALAN_SALVIANOS@HOTMAIL.COM
(88) 9 9649-6706

Várzea Alegre-CE, 20 de abril de 2021

Excelentíssimo Senhor:
José Helder Máximo de Carvalho
Prefeito Municipal

Em Sessão virtual deste Poder Legislativo realizada no dia 14 de
abril do corrente ano, o Vereador abaixo inscrito, no uso de suas atribuições,
respeitosamente e com amparo nas normas regimentais desta Casa Legislativa,
requereu a Vossa Excelência com cópia para a Secretaria de Infraestrutura deste
Município, com os seguintes pedidos de providências:

- Que seja feita a manutenção de uma lâmpada na Rua José Soares,
Bairro Serrinha;

- Que seja feita a capinação na Rua Manoel Sousa Bezerra, e a
construção de dois quebra-molas na referida Rua;

- Que seja feita a capinação e a retirada de entulho na Rua Fatice, bem
como o piçarramento do trecho que fica nas proximidades da residência do
Senhor Fatice (in memoriam), no Sitio Buenos Aires.

T. em que,

P. deferimento.

Atenciosamente,